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جشنی که رابطه  معیوب بین نسل نو و نظام آموزشی را نشان می دهد

پاره کردن کتاب، نوعی اعتراض است

کردن  پاره  جشن  جامعه؛  گروه   - اتحادملت 
توسط  امتحانات  اتمام  از  کتاب های درسی پس 
برخی دانش آموزان، بار دیگر برخی از چالش های 
عمیق نظام آموزشی را برجسته کرده است. این 
فضای  در  گسترده  به طور  آن  تصاویر  که  رفتار 
مجازی منتشر شده، شاید در نگاه اول به عنوان 
یک واکنش نوجوانانه تلقی شود، اما دقت بیشتر 
در  جدی  هشدار  یک  این  که  می دهد  نشان 
مورد رابطه ناسالم و معیوب میان نسل جدید و 
ساختار آموزش رسمی است. مدارس به نهادی 
کرده اند  پیدا  تنزل  نمره  و صدور  برای سنجش 
و کتاب های درسی به ابزاری صرف برای گذر از 

آزمون ها بدل شده اند.
و  فرهنگی  فعال  بروجنی،  طالبیان  حجت اله 
رفتارهای  این  به  اشاره  با  آموزشی،  کارشناس 
پایان  از  پس  ساله  هر  گفت  دانش آموزان 
امتحانات صحنه هایی همچون پاره کردن کتاب ها 
یا جشن های بی قاعده، واکنش های زیادی را در 
این  اما  برمی انگیزد.  رسانه ها  و  مجازی  فضای 
»شوک،  تکراری  مراحل  همان  معمولاً  چرخه، 
واکنش و فراموشی« را طی می کند؛ بدون آنکه به 

راه حلی جدی یا اصلاحات پایدار منجر شود.
او معتقد است مشکل نظام آموزشی، کمبود 
انتقاد نیست بلکه نبود اراده ای جدی برای تغییر 
به  نقدها  اگر  است.  اصلاح گرا  گفتمان  ایجاد  و 

منتهی  تحول  برای  اراده ای  و  موثر  گفت وگویی 
بحران  ظهور  زمینه ساز  تنها  بحران  هر  نشوند، 

بعدی خواهد بود.
این کارشناس همچنین به بازنشر تصاویر آشنا 
در روزهای آخر امتحانات اشاره کرد؛ دانش آموزانی 
که با پایان یافتن آخرین آزمون، کتاب های خود 
می کنند؛  پراکنده  خیابان ها  در  و  کرده  پاره  را 
می شوند؛  پوشیده  کاغذ  از  که  خیابان هایی 
و  نوجوانان؛  تمرد  و  هیجان  سر  از  خنده های 
گوشی های همراهی که لحظه ها را ثبت کرده و 
در معرض قضاوت عمومی قرار می دهند. او تاکید 
کرد که در ورای این رفتار ظاهراً نوجوانانه، یک 
زنگ خطر جدی برای کیفیت رابطه میان نسل 

امروز و نظام آموزشی نهفته است.
هرچند  که  افزود  همچنین  بروجنی  طالبیان 
آمدن  به وجود  باعث  اتفاق  این  اولیه  شوک 
کارشناسان،  سوی  از  گسترده ای  واکنش های 
بسیاری  و  اجتماعی شد  تحلیل گران  و  معلمان 
فرسوده  ساختار  درباره  انتقادی  تحلیل های  به 
آموزش پرداختند، اما مانند همیشه این واکنش ها 
نیز به سرعت فروکش کرد. تصاویر در الگوریتم 
راهی  تحلیل ها  شدند،  گم  اجتماعی  شبکه های 

روزمرگی شدند و گفتمان تازه ای شکل نگرفت.
او ضمن تاکید بر اینکه جامعه در چرخه ای ثابت 
واکنش،  این چرخه »شوک،  گفت  گرفتار شده 

فراموشی«، به خوبی روند معیوب برخورد با مسائل 
اجتماعی را نشان می دهد. پدیده ای ما را شوکه 
افکار عمومی و رسانه ها واکنش نشان  می کند؛ 
اصلاح  برای  مسیری  آنکه  بدون  اما  می دهند؛ 
ترسیم شود یا مطالبه ای پایدار شکل بگیرد، همه 

چیز به وضعیت پیشین بازمی گردد.
بر  تأکید  با  پرورش  و  آموزش  کارشناس  این 
بیان  دارد  فرآیندها  اصلاح  در  نقد  که  اهمیتی 
کرد که نقد، اگر به طور ریشه ای و تحلیلی مطرح 
شود، می تواند نقطه شروع تغییرات مثبت باشد. 
اما تنها نقد به خودی خود کافی نیست و زمانی 
کارآمد خواهند بود که از فضایی خالی و سطحی 
برنامه ریزی شده،  تداوم  به سمت  و  رفته  فراتر 
سازمان دهی مشخص و ارتباط مستقیم با بدنه 
اجتماعی، نظیر معلمان، دانش آموزان و خانواده ها 
حرکت کند. او معتقد است که جامعه امروز در 
نقطه ای قرار گرفته که شناسایی دردها و نقایص 
دیگر به تنهایی پاسخگو نیست؛ اکنون باید پرسید 

چگونه می توان این دردها را مداوا کرد.
نگران کننده  رفتار  به  ادامه  در  متخصص  این 
برخی دانش آموزان در پاره کردن کتاب های درسی 
اشاره کرد. او این عمل را نشانه ای مهم از شکاف 
میان آموزش رسمی و تجربه زیسته دانش آموزان 
دانست و تصریح کرد که سیستم آموزشی برای 
کرده  پیدا  »تحمیل«  معنای  بیشتر  نوجوانان 
مفهوم  که  است  این  اصلی  مسئله  »درک«.  تا 
آموزش تهی از معنا شده و مدارس بیش از هر 
در  تبدیل شده اند،  نمره  تولید  کارخانه  به  چیز 
حالی که کتب درسی نیز صرفاً ابزاری برای عبور 
تلقی می شوند. در چنین شرایطی،  آزمون ها  از 
پایان امتحانات برای دانش آموز نه لحظه ای برای 
اندیشیدن به آموخته ها، بلکه زمانی برای رهایی از 

فشارهای پیوسته خواهد بود.
رسمی  رسانه ها—چه  عملکرد  از  انتقاد  با  او 
بیان کرد که  آموزش  چه غیررسمی—در مقوله 
اغلب رسانه ها در چارچوب واکنش های فوری و 
زودگذر باقی می مانند. تحلیل های منتشر شده 
نیز اغلب کوتاه مدت، احساسی و فاقد عمق لازم 
هستند. پراکندگی موضوعی در میان تحلیلگران، 
دیگر  روز  و  آموزش  درباره  روز  یک  اینکه  مانند 
درباره سیاست خارجی یا محیط زیست بنویسند، 
در  تخصصی  گفتمان  وجود  عدم  نشان دهنده 
عرصه هایی چون آموزش است. وی تأکید کرد که 
گفتمان واقعی باید ویژگی هایی همچون تداوم، 
ارتباط  و  شبکه ای  ساختاردهی  تحلیلی،  عمق 
مؤثر با عوامل دخیل در آموزش نظیر معلمان، 

فقط  باشد.  داشته  را  خانواده ها  و  دانش آموزان 
تغییرات  که  بود  امیدوار  می توان  رویکرد  این  با 
محسوسی ایجاد شود. چنین گفتمانی نه صرفاً به 
بازنمایی مشکلات موجود بسنده خواهد کرد و نه 
در واکنش های لحظه ای فرو خواهد کاست؛ بلکه 
به مطالبه گری واقعی و راهبردی منجر خواهد شد.

او افزود که آنچه نیاز داریم، صدای اجتماعی 
اصلاح طلبانه ای است که نه صرفاً از سوی دولت 
و یا کارشناسان جدا از میدان عمل، بلکه از دل 
زندگی روزمره و تجربه زیسته جامعه آموزشی بلند 

شود.
راهکارهایی برای خروج از چرخه شوک و فراموشی

این کارشناس با بیان اینکه عبور از چرخه تکراری 
شوک، واکنش های احساسی و سپس فراموشی 
نیازمند تغییر اساسی در رویکردهاست، اظهار کرد 
که یکی از نقاط آغازین این مسیر می تواند اقدامات 
رسانه ها و فعالان آموزشی باشد. او پیشنهاد کرد 
که پوشش مداوم موضوعات آموزشی نه فقط در 
زمان بحران ها، بلکه در زمانی که فرصت گفت وگو 
در  تخصصی  نویسندگان  تربیت  است،  فراهم 
بین رشته ای،  نگاه  از  بهره گیری  با  آموزش  حوزه 
ایجاد بسترهای تبادل نظر میان معلمان، والدین 
و دانش آموزان و راه اندازی کمپین هایی پیرامون 
موضوعاتی نظیر کاهش تمرکز کتاب محور بودن 
حمایت  مدارس،  خودمختاری  افزایش  آموزش، 
بیشتر از معلمان و بازنگری در محتوای آموزشی، 

نقش مهمی خواهند داشت.
وی همچنین تصریح کرد که مسیر اصلاح نباید 
ترسیم  از طریق سیاست گذاری های کلان  صرفاً 
شود؛ بلکه ابتدا باید زبان عمومی درباره آموزش 
تغییر کند. اگر بتوانیم دیدگاه غالب درباره آموزش 
عنوان  تحت  مفهومی  به  کنونی«  »بحران  از  را 
»فرصتی برای آینده سازی« تغییر دهیم، بستری 

برای اصلاحات پایدار فراهم خواهد شد.
که  است  معتقد  پرورش  و  آموزش  کارشناس 
کتاب درسی تنها یک ابزار آموزشی نیست، بلکه 
قدرت،  آموزش،  با  دانش آموز  رابطه  از  نمادی 
ساختار و آینده اش است. او بیان می کند که پاره 
کردن کتاب، نوعی اعتراض است؛ اعتراضی شاید 
خام و احساسی اما بی شک واقعی و هشداردهنده. 
اگر تنها به انتقاد بسنده کنیم و مسیر تغییر را 
دنبال نکنیم، این اعتراض ها بی اثر می شوند و امید 
به بهبود نیز از بین می رود. امروز ما این انتخاب 
را داریم: یا در چرخه همیشگی شوک، واکنش و 
فراموشی باقی بمانیم، یا این بار تصمیم بگیریم که 

صدای انتقاد را به زبان تغییر ترجمه کنیم.

فرونشست در جنوب غرب تهران در وضعیت قرمز
محیط  سلامت،  کمیسیون  رئیس 
 زیست و خدمات شهری شورای شهر 
نگران کننده  روند  به  اشاره  با  تهران 
جنوبی  مناطق  در  زمین  فرونشست 
پایتخت، خواستار ورود جدی دولت و 

نهادهای مسئول به این موضوع شد.
پیرهادی  مهدی  شهر،  گزارش  به 
زمین  فرونشست  مساله  کرد:  اظهار 
به ویژه در مناطق جنوب غربی تهران 
و  شده  تبدیل  جدی  هشدار  یک  به 
در صورت بی توجهی، می تواند امنیت 

شهروندان را به خطر اندازد و زیرساخت های شهری را با تهدیدهای جدی 
مواجه کند.

این عضو شورای شهر تهران تصریح کرد: هم اینک فرونشست در برخی 
مناطق بسیار مخاطره انگیز است و نگرانی هایی را برای دلسوزان مردم به  

وجود آورده است.
پیرهادی اظهار کرد: گزارش هایی که از سوی برخی دستگاه های ذی صلاح 
ارائه شده نشان می دهد که در برخی نقاط جنوب غربی تهران نرخ فرونشست 

افزایش داشته و این موضوع خطرآفرین است.
وی، علت این روند را به ویژه از سال آبی ۱۴۰۱ به بعد کاهش بارندگی ها و 
برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی عنوان کرد و افزود: متاسفانه کاهش 

بارندگی ها خطر فرونشست را تشدید کرده است.
ضرورت ورود فوری دولت و مدیریت منابع آب

 رئیس کمیسیون سلامت، محیط  زیست و خدمات شهری شورای شهر 
تهران با اشاره به خطر بحران فرونشست در شهرستان های استان تهران 
نیز افزود: در شرایطی که فشار زیادی بر منابع آب زیرزمینی در دشت های 
شهریار، ورامین و تهران برای تأمین آب شرب و کشاورزی وارد شده، انتظار 
می رود وزارت نیرو و دستگاه های مرتبط با مدیریت منابع آب، اقدامات فوری 
برای کنترل برداشت ها و احیای سفره های آب زیرزمینی در دستور کار قرار 

دهند.
وی تاکید کرد: بدون شک اقدامات انجام گرفته در این زمینه می تواند در 

کنترل فرونشست زمین راهگشا باشد.
رئیس کمیسیون محیط زیست، سلامت و خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر تهران گفت: فرونشست فقط یک پدیده زمین شناسی نیست بلکه زنگ 
خطری برای شبکه گاز، خطوط انتقال برق، لوله های آب، جاده ها و حتی 
ساختمان های مسکونی در آن مناطق است و خطرات فاجعه آمیزی را در 

پی دارد.
پیرهادی با بیان اینکه پیش از فاجعه ای بزرگ باید راه چاره ای بیابیم و 
نباید منتظر وقوع حادثه بمانیم، تاکید کرد: باید از هم اکنون برای پیشگیری 

از حادثه چاره جویی کرد.
مکاتبات در بالاترین سطوح عالی کشور انجام شده است

پیرهادی با اشاره به مکاتبات انجام شده در سطوح عالی دولت و ورود رئیس 
جمهوری به موضوع فرونشست زمین همچنین خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
با پیگیری های رئیس جمهور و مکاتبات استانداری تهران، مکاتباتی در سطوح 
عالی با نهادهایی همچون ریاست جمهوری، شورای امنیت ملی، قوه مقننه، 
قوه قضاییه، وزارت اطلاعات و نیز قرارگاه ثارالله انجام شده و این نشان دهنده 
آن است که موضوع بطور جدی در سطح ملی در حال پیگیری است و هر 
چه سریعتر باید چاره ای عاجل برای بحران فرونشست زمین اندیشیده شود.
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متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر میتوانند با شماره تلفن  های 0۷1۵3۷42414 و 091۷3321381 تماس حاصل نمایند.  
ارائه فیش واریزی به مبلغ ۵ درصد قیمت پیشنهادی به حساب شماره 03110000۷86۷003 نزد بانک  ملی شعبه شهر پیر 

بنام سپرده شهرداری یا ضمانتنامه بانکی الزامی است.  
مهلت ارسال پیشنهادات از تاریخ انتشار تا 1404/03/31 می باشد.

آگهی  مناقصه عمومی نوبت دوم

لطفا کد ش-19

تجدیدآگهی فراخوان مزایده عمومی )اجاره(
در راستای اجرای شیوه نامه اجرایی فعالیت های گردشگری،تفریحی و توریستی در منابع 
آبی و تاسیسات آبی پیرامون آن ها شرکت سهامی آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد 
در نظر دارد طرح ذیل را برای سرمایه گذاری به متقاضیان واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا 
از متقاضیان محترم درخواست میگردد ضمن دریافت اسناد از سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت و بازدید از محل موضوع فراخوان، پیشنهاد خود را در زمان معین از طریق سامانه 

مذکور ارسال نمایند.

شرکت آب منطقه ای استان کهگیلویه و بویراحمد

نوبت اول

کد ی-ا-4

1-دریافت اسناد 1404/03/19 الی 1404/03/22
2-تضمین شرکت در فرامین ارجاع کار بر اساس بخشنامه شماره 44916/ت 58135 هـ 

مورخ 1400/04/26 اخذ خواهد شد.
3-آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: ساعت 10:00 روز سه شنبه مورخ 1404/04/03
4-زمان بازگشایی پاکات: ساعت 11:00 صبح روز سه شنبه مورخ  4140/04/03

برای کسب اطلاعات بیشتر به آدرس کهگیلویه و بویراحمد-یاسوج-بلوار شهید مطهری-
قبل از شرکت نفت یاسوج-تلفن : 07433334812-07433334813 آقای عبداله پور 

مراجعه فرمایند.

محل اجرانام طرحردیف
حداقل مبلغ 

سرمایه گذاری
)میلیون ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده

)میلیون ریال(
توضیحات

1

ساز و کار اجرایی جهت جذب 
سرمایه گذاری طرحهای گردشگری 

پهنه ها و تاسیسات آبی استان 
کهگیلویه و بویراحمد )سد شاه 

قاسم(

یاسوج سد 
338.5006.770شاه قاسم

گردشگری در سد و محیط 
پیرامونی آن، بمدت حداکثر 

20 سال

2

ساز و کار اجرایی جهت جذب 
سرمایه گذاری طرحهای گردشگری 

پهنه ها و تاسیسات آبی استان 
کهگیلویه و بویراحمد )رفتینگ 

-خیرآباد گچساران(

گچساران- 
رودخانه 
خیرآباد

72.0001.440
گردشگری در رودخانه و محیط 

پیرامونی آن، بمدت حداکثر 
20 سال

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت تعاونی مسکن 
کارکنان هواشناسی خوزستان )در حال تصفیه(

به شماره ثبت 13165 و شناسه ملی 10860787529

به  روزنامه رسمی کشور  در  منتشره  انحلال  آگهی  پیرو 
شماره 23177 مورخ 1403/08/01 و در اجرای ماده 225 
قانون تجارت از کلیه بستانکاران احتمالی اعم از حقیقی و 
حقوقی و یا هر ذینفع دیگری که از شرکت مذکور مطالبات 
دارند می رساند حداکثر ظرف 6 ماه از تاریخ اولین نوبت 
آگهی به محل قانونی تعاونی در حال تصفیه واقع در اهواز 
اداره کل هواشناسی جنب فرودگاه مراجعه نمایند و یا با 
شماره تلفن های 09163149442 و 09359514280 تماس 

حاصل نمائید.
کد س-م-11

نوبت اول
آگهي تشکیل مجمع عمومي عادي انجمن 

کلیمیان تهران
مجمع عمومي عادي نوبت اول انجمن کلیمیان تهران به موجب ماده 12 
اساسنامه روز چهارشنبه 4 تیر ماه 1404 ساعت 10 صبح در محل انجمن 
کلیمیان تهران واقع در خیابان جمهوری-  خیابان شیخ هادی - پلاک 223 

برگزار مي گردد.
دستور جلسه:

1- انتخاب هیئت رئیسه
2- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان

3- استماع گزارش مالی
4- انتخاب بازرسان

5- پیشنهاد فروش یکی از املاک جامعه کلیمی
6- پرسش و پاسخ

بدینوسیله از همکیشان محترم براي شرکت در مجمع عمومي دعوت به 
عمل مي آید.

کد ب-م-15

نوبت اول

هیئت مدیره انجمن کلیمیان تهران


